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SKUPŠTINI  CRNE  GORE 

                                                                                              

Na osnovu člana 69 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor za ekonomiju, finansije i 

budžet, sa 123. sjednice održane 27. jula 2020. godine, podnosi  

 

I Z V J E Š T A J 

o razmatranju PREDLOGA ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA DODATU 

VRIJEDNOST 

 

Odbor se, kroz uvodno obrazloženje predstavnice predlagača, upoznao sa razlozima za 

predlaganje izmjena i dopuna Zakona o porezu na dodatu vrijednost, kojima se vrši usklađivanje sa 

pravnom tekovinom EU, odnosno, Direktivom 2006/112 EZ, kao i propisuju normativna rješenja usljed 

situacije izazvane pandemijom COVID-19 u cilju pružanja pomoći privredi i prevazilaženju negativnih 

posljedica, što je i razlog za predlaganje zakona po skraćenom postupku. 

Na Odboru je konstatovano da je predlogom zakona predloženo da se usluge pripremanja i 

usluživanja hrane, flaširane vode za piće i bezalkoholnih negaziranih pića u restoranima i objektima koji 

vrše catering usluge, kao i u hotelima i sličnim objektima, oporezuju po stopi od 7% u periodu do 31. 

avgusta 2021. godine. Takođe, konstatovano je da se predlaže: uvođenje nove kategorije poreskog 

oslobođenja na uvoz, odnosno plaćanja PDV-a po stopi od 0%, što je definisano članom 2 Predloga 

zakona; olakšavaju poslovne transakcije i smanjuje administriranje, kao i da se podnošenje mjesečne 

prijave za obračun PDV-a vrši isključivo elektronskim putem, uz odloženu primjenu ovog rješenja. 

 

Na Odboru je tokom rasprave ukazano da su predložena rješenja dobra i da se očekuje da će ista 

doprinijeti smanjivanju negativnih efekata izazvanih pandemijom COVID-19. Takođe, na Odboru je bilo 

mišljenja da predlaganje niže stope PDV-a od 7% za sektor ugostiteljstva, sa temporalnim karakterom, 

nije mjera koja sama može popraviti stanje u ovoj oblasti, kao i da je bilo neophodno dinamičnije vršiti 

usklađivanje našeg sa zakonodavstvom EU u oblasti poreza. 

 

Odbor je, nakon izjašnjavanja, sa šest glasova „za“ i jednim glasom „uzdržan“ odlučio da predloži 

Skupštini da usvoji Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrijednost. 

 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Boris Mugoša. 

 

 

PREDSJEDNIK ODBORA 

     Predrag Sekulić, s.r. 

 

 

 


